
Sprawozdanie z działalności
Radomszczańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

„Wiem więcej” za rok 2015 

I. Sprawozdanie  obejmuje  okres  od  1  stycznia  2015  do  31  grudnia  2015  roku.
Informacje  dotyczące  rozpoczęcia  działalności  RUTW  „Wiem  więcej”  oraz
dokumentów,  w  oparciu  o  które  działa  Stowarzyszenie,  zostały  omówione
w poprzednich sprawozdaniach.

II. RUTW  „Wiem  więcej”  kontynuuje  swoją  działalność  w  dziedzinie  edukacji,
integracji  i  działań prozdrowotnych zgodnie z  programem zatwierdzonym przez
Walne  Zebranie  Członków.  Zatwierdzony uchwałą  program obejmuje:  wykłady,
spotkania z  ciekawymi ludźmi,  zajęcia  warsztatowe,  zajęcia  ruchowe,  spotkania
z lekarzem,  zajęcia  komputerowe,  naukę  języków  obcych  angielskiego
i niemieckiego,  działalność  w sekcjach  oraz  spotkania  integracyjne.  Przedmioty,
z których  były  prowadzone  cykliczne  wykłady  obejmowały:  psychologię,
religioznawstwo,  historię,  literaturę,  historię  sztuki  oraz etykę  katolicką.  Zajęcia
ruchowe, cieszące się bardzo dużym powodzeniem obejmowały: taniec towarzyski,
gimnastykę w wodzie,  gimnastykę ogólnorozwojową,  gimnastykę  profilaktyczną
oraz  nowy przedmiot  gimnastykę  w  tańcu.  Podobnie  jak  w latach  poprzednich
korzystano  z  sauny.  Zajęcia  edukacyjne  odbywały  się  w  cyklu  tygodniowym,
dwutygodniowym i miesięcznym, a wynikały z określonego programem nauczania
harmonogramu.  Organizacja  zajęć,  które  są  dokumentowane  listą  obecności
i dzienniczkiem  i  nad  którymi  czuwają  starościny  jako  łączniczki  między
studentami, wykładowcami i Zarządem, wraz z mega-starościną, współdziałającą
ze starostami i nadzorującą ich pracę, była sprawna, a frekwencja zadowalająca, co
świadczy  zarówno  o  wysokiej  jakości  prowadzonych  zajęć,  adekwatności
przedstawianej problematyki jak i zdyscyplinowaniu słuchaczy.

III. Cotygodniowe spotkania integracyjne w swej strukturze nie przybierały form ściśle
określonych, jak ma to miejsce w przypadku zajęć przedmiotowych, gdyż wynikały
z  aktualnych  potrzeb,  zainteresowań  i  woli  studentów  uniwersytetu.  Raz
w miesiącu  odbywał  się  kiermasz  połączony „z  babskim gadaniem”,  gdyż takie
było życzenie słuchaczy.  W ramach spotkań czwartkowych, na które zaproszeni
bywają ciekawi ludzie lub osoby przedstawiające interesujące tematy, gościliśmy
m.in.  prof.  Krzysztofa  Lesiakowskiego,  który  mówił  o  historii  powstania
pierwszego  UTW  w  Polsce  i  jego  twórcy  prof.  Halinie  Szwarc,  Aleksandrę
Żarnecką, która omówiła motyw przemijania i śmierci jako ważny temat literacki,
czy też Czesława Polcyna, który w barwny sposób przedstawił swoje podróże po
najciekawszych zakątkach świata dokumentując je prezentacją multimedialną. 

IV. W ramach spotkań czwartkowych wprowadziliśmy cykliczne spotkania autorskie
o charakterze otwartym, odbywające się MBP, połączone z dyskusją przy kawie,
goszcząc  m.in.  Olgę  Rudnicką,  Iwonę  Kienzler  czy  Wojciecha  Góreckiego.
Pielęgnowaliśmy polską tradycję świąteczną i patriotyczną  – przykładem takich
przedsięwzięć  były  Andrzejki,  Mikołajki,  spotkanie  noworoczne  połączone
z kolędowaniem, Dzień Kobiet czy też Jajeczko Wielkanocne,  imprezy ciekawie
zorganizowane  i  przygotowane  przez  grupy  powstałe  spontanicznie  spośród
słuchaczy. W ramach integracji z seniorami z innych organizacji zaprosiliśmy na
wspólne  kolędowanie  Związek  Nauczycielstwa  Polskiego,  Klub  Złotej  Jesieni
działający przy MDK oraz Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów.



V. Kontynuowaliśmy zainicjowane w ubiegłym roku wykłady audytoryjne skierowane
do  ogółu  naszych  studentów,  w  ramach  których  gościliśmy  m.in.  dr  Beatę
Ciupińską, dra Adama Gogacza, dr Barbarę Kowalską, mgr Aleksandrę Żarnecką. 

VI. Utworzone  w  latach  ubiegłych  sekcje  tematyczne:  wolontariacka,  literacka,
rękodzieła artystycznego, teatralna i turystyczna działały bardzo prężnie i z dużym
zaangażowaniem na rzecz całego Uniwersytetu. 
Długo by nam zajęło wyliczanie wszystkich osiągnięć poszczególnych sekcji, gdyż
każda  sekcja  ma  się  czym  pochwalić.  Dlatego  przypomnę  te  najbardziej
spektakularne.   Najważniejsze  akcje  sekcji  wolontariackiej  to:  wizyta  w  Domu
Samotnej Matki i Dziecka w Żarkach koło Częstochowy z odzieżą i odżywkami,
przygotowanie  paczek  żywnościowych  oraz  artykułów  chemicznych  dla
niezamożnych rodzin z Radomska,  zbiórka odzieży dla bezdomnych czy wizyta
w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym przy Szpitalu Powiatowym w Radomsku
z  występem  artystycznym  i  własnymi  wypiekami.  Sekcja  rękodzieła  zajęła
zaszczytne  II  miejsca  na  Targach  Zdrowego  Seniora  w  ramach  II  Łódzkiej
Senioriady na najpiękniejsze stoisko i przez cały rok przygotowywała niezwykle
piękne,  oryginalne  i  pracochłonne  dekoracje  na  imprezy uniwersyteckie.  Sekcja
teatralna przygotowała spektakl „Bo zawsze warto mieć nadzieję” wyreżyserowany
przez  Dominikę  Szwed-Kipigroch,  który  spotkał  się  z  gorącym  przyjęciem
i pochlebnymi  recenzjami,  a  także  etiudę  „Podróż”  oraz  spektakl  „Świąteczny
shopping”. Sekcja turystyczna zorganizowała wycieczkę do Warszawy, a także na
atrakcyjne spektakle teatralne do Częstochowy i Łodzi. Piękny program artystyczny
z okazji Dnia Kobiet, Dnia Matki oraz kolędowania był „dziełem” sekcji literackiej.
Szczegółowe  sprawozdania  z  działalności  poszczególnych  sekcji  znajdują  się
w dokumentacji uniwersyteckiej i są do wglądu.  

VII. Podobnie jak w latach ubiegłych wzięliśmy udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie
Sportowej  UTW w Łazach,  dofinansowanej  z  funduszy  uniwersyteckich,  gdzie
godnie reprezentowaliśmy nasze Stowarzyszenie i miasto.

 
VIII. Na wniosek RUTW Urząd Miasta powołał Radę Seniorów jako organ o charakterze

doradczym, konsultacyjnym i inicjatywnym, do którego w marcu 2015 r. odbyły się
wybory i prezes naszego Stowarzyszenia dr Anna Kapuściarek weszła w jego skład.

IX. W  czerwcu  członkowie  Stowarzyszenia  wzięli  udział  w  spotkaniu  osób
niepełnosprawnych,  zorganizowanym  w  Eko-ogrodzie  koleżanki  Barbary
Wojnowskiej, pomagając w organizacji imprezy.

X. Bardzo  ważnym  wydarzeniem  było  podpisanie  we  wrześniu  2015  r.  umowy
patronackiej ze Społeczną Akademią Nauk, co zaowocowało rozszerzeniem oferty
edukacyjnej RUTW.

XI. Uchwałą  Zarządu  RUTW,  po  zawarciu  umowy  patronackiej  ze  Społeczną
Akademią  Nauk,  poszerzono  skład  Rady  Naukowo-Programowej,  do  której
zaproszono  dwóch  przedstawicieli  SAN  dr  Beatę  Ciupinską  oraz  dra  Adama
Gogacza.

XII. Wyjątkowo  uroczysta  była  inauguracja  nowego  roku  akademickiego,  na  której
wystąpił  chór  złożony  z  pensjonariuszy  Środowiskowego  Domu  Samopomocy
w Radomsku  oraz  członków  naszego  Stowarzyszenia  i  pięknie  zaśpiewał  pieśń
średniowiecznych żaków „Gaudeamus igitur”.



XIII. 13.11.2015 to  niezwykle ważna data,  bowiem w tym dniu  uzyskaliśmy srebrny
certyfikat profesjonalnego UTW, który oficjalnie odebraliśmy w Collegium Novum
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie na konferencji  „Edukacja i aktywność
- najlepsze metody przeciwdziałania marginalizacji  i wykluczeniu osób starszych
w Małopolsce”.

XIV. W minionym  roku  RUTW zrealizował  projekt  w  ramach  zadania  publicznego
„Żyjemy  kulturą  regionu”,  dzięki  któremu  sfinansowaliśmy  zajęcia  taneczne,
językowe, a także dokonaliśmy zakupu banera, rzutnika multimedialnego, ekranu
oraz  4  termosów  dwulitrowych.Bezpłatne  zajęcia  językowe  pozwoliły  nam  na
opracowanie  multimedialnych  prezentacji  o  Radomsku  w  języku  polskim,
angielskim i niemieckim, a zajęcia taneczne zaowocowały powstaniem dwóch grup
tanecznych  –  tańca  towarzyskiego  i  współczesnego,  które  swoimi  występami
umilały i uatrakcyjniały nam wiele imprez. Zostaliśmy zaproszeni także do udziału
w projekcie  realizowanym przez ŚDS w Radomsku,  noszącym tytuł  „Ocalić  od
zapomnienia”, który zakończył się entuzjastycznie przyjętą ”Biesiadą Weselną” na
scenie MDK w Radomsku, w której nasi studenci grali główne role.

XV. W  roku  2015  w  ramach  podnoszenia  kwalifikacji  i  zwiększania  kompetencji
wzięliśmy udział w 11 szkoleniach i konferencjach zorganizowanych zarówno na
terenie Radomska jak i innych miast polskich i przeszkolone zostały 22 osoby.

XVI. Istotnym  dla  organizacji  decyzjom  zarówno  merytorycznym  i  finansowym
nadawana  jest  ranga  uchwał  podejmowanych  bądź  przez  Walne  Zebranie
Członków,  bądź  przez  Zarząd.  W  okresie  sprawozdawczym  odbyło  się
20 posiedzeń Zarządu (zgodnie ze Statutem posiedzenia powinny odbywać się co
najmniej raz na kwartał) i podjęto 15 uchwał.  

XVII. Należy  nadmienić,  iż  działalność  organizacji  jest  zauważana  przez  lokalną
społeczność i postrzegana jako ważny objaw aktywności ludzi w wieku średnim.
Odnotowanie  pozytywnych  reakcji  ze  strony  środowiska,  władz  miasta,  jak
i również  lokalnych  instytucji  przejawia  się  między  innymi  w  udzielanej
Stowarzyszeniu  pomocy  organizacyjnej.  Wyżej  wymienioną  pomoc  organizacja
otrzymała od: Urzędu Miasta Radomska, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Zespołu
Szkół  Elektryczno-Elektronicznych,  Muzeum  Regionalnego,  Miejskiego  Domu
Kultury, Radomszczańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej oraz I LO.
Rozwijanie  działalności  związanej  z  kształceniem ustawicznym i  prowadzeniem
różnorodnych  akcji  na  rzecz  środowiska  nie  pozostaje  bez  echa  –  o  pracach
uniwersytetu można było niejednokrotnie usłyszeć w programach lokalnej telewizji
i przeczytać w lokalnej prasie. 

XVIII. Fundusze Stowarzyszenia zostały wzbogacone przez dotacje od sponsorów. Były to
dwie wpłaty w wysokości 500 zł od Banku Spółdzielczego w Żytnie oraz 500 zł od
firmy TBS w Radomsku. 


